[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

Estado de São Paulo

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2014- PROCESSO SELETIVO 01/2014
O Dr. SERGIO ALEXANDRE MENEZES, Presidente da Comissão do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Itanhaém, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital nº 01/2014 conforme estabelecido a seguir:

ONDE SE LÊ:

TABELA DE CARGO
CARGOS, VAGA, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E REQUISITOS
	Cargos
	Vaga
	Salário Base/

Jornada Semanal
	Requisitos Mínimos Exigidos

	-Auxiliar Administrativo

-Técnicas de Contabilidade

-Atendimento ao Cliente

	03
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Médio completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Eletricista Instalador
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Médio Completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Redes e linhas
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Médio Completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Instalador Reparador de Linhas Telefônicas
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	-Operador de Microcomputadores

-Mantenedor Assistente de Microcomputadores

-Auto Cad 2D aplicado a Construção Civil
	05
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Médio completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Corte e Costura sob medida
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Cabeleireiro
	02
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Manicure e Pedicure
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Panificação e Confeitaria
	03
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	-Manipulação e Reaproveitamento de Alimentos
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Artesanato em Tapeçaria

- Artesanato em Patchwork

- Artesanato em Biscuit

- Artesanato em Bordado

- Artesanato em Bijuterias

- Artesanato em Pintura e Tecido

- Artesanato em Decoração de Festas

- Artesanato em Orçamentação em telhas

	03
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Administração de bares, restaurantes e hotelaria
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 18 hrs semanais
	Ensino Médio completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

LEIA-SE:
TABELA DE CARGO
VAGA, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E REQUISITOS

	Vaga
	Salário Base/

Jornada Semanal
	Requisitos Mínimos Exigidos

	-Auxiliar Administrativo

-Técnicas de Contabilidade

-Atendimento ao Cliente

	03
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Médio completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Eletricista Instalador
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Médio Completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Redes e linhas
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Médio Completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Instalador Reparador de Linhas Telefônicas
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	-Operador de Microcomputadores

-Mantenedor Assistente de Microcomputadores

-Auto Cad 2D aplicado a Construção Civil
	05
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Médio completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Corte e Costura sob medida
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Cabeleireiro
	02
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Manicure e Pedicure
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Panificação e Confeitaria
	03
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	-Manipulação e Reaproveitamento de Alimentos
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	-Artesanato em Tapeçaria

-Artesanato em Patchwork

- Artesanato em Biscuit

- Artesanato em Bordado

- Artesanato em Bijuterias

- Artesanato em Pintura e Tecido

- Artesanato em Decoração de Festas

- Artesanato em Ornamentação em telhas

	03
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Fundamental completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

	Administração de bares, restaurantes e hotelaria
	01
	R$ 11,76 a hora/aula

Mínimo 15 hrs mensais
	Ensino Médio completo – experiência profissional comprovada, no mínimo 01 (um) ano relacionada às atividades a serem desempenhadas

Itanhaém, 14 de Fevereiro de 2014.

SERGIO ALEXANDRE MENEZES

PRESIDENTE DA COMISSÃO